
 

新市医発第２０９号 

令和７年８月２７日 

関 係 各 位 

新潟市医師会長     

   岡 田  潔     

新潟市医師会      

 勤務医委員会 委員長   

佐 藤 雄一郎    

第１４回新潟市医療クラーク勉強会の開催について 

 日ごろより、本会事業にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、医師の働き方改革に向けた取り組みの 1つとして、医師事務作業補助者（医療クラー

ク）等によるタスク・シフティング（業務の移管）の推進が挙げられます。新潟市医師会は、病

院・診療所を問わず、医師と共に働く皆さまのための教育・研修を支援しています。 

 つきましては、下記の通り勉強会を開催させていただきますので、ぜひご参加くださいますよ

う、ご案内申し上げます。ご希望の方は、裏面「参加申し込み」をご覧ください。多くの皆さま

のご参加をお待ちしております。 

記 

１． 日 時  令和７年１０月２５日（土）１４時００分～１５時３０分 

 

２． 開催方法  ハイブリッド開催：会場参加（定員 15名）＋web参加（Zoomミーティング） 

   

３． 参加対象  医師事務作業補助者および医師をはじめ、どなたでもご参加いただけます。 

 

４． プログラム 

座長： 県立がんセンター新潟病院 副院長 竹之内 辰也 先生 

 

【講演１】演題：「診療報酬制度の基本と DPCについて」 

講師： 木村 雄介 先生（済生会新潟病院 診療支援室 室長） 

 

【講演２】演題：「人生 100年 女性の一生と病気のあれこれ」 

      講師： 山本 泰明 先生（ロイヤルハートクリニック 院長） 

 

以上 

お問い合わせ 

新潟市医師会事務局 担当／坂本 

新潟市中央区紫竹山 3-3-11 TEL 025-240-4131 

Mail：niigatashi@niigata.med.or.jp 

sakamoto-niigatashi@med.email.ne.jp 


